
 
 

UCHWAŁA NR XXI/231/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZYCACH 

z dnia 14 września 2023 roku 

w sprawie: zmiany budżetu gminy na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt . 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U.2023.40 
ze zm.), oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( 
Dz.U.2023.1270  z póź.zm)  Rada Miejska w Koszycach uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 3 821 618,65 zł – zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały , W tym: dochody bieżące –3 650 758,24 zł  dochody majątkowe – 170 860,41 zł  

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 1 675 168,00  zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały , W tym:dochody majatkowe-  1 675 168,00 zł 

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę: 3 654 450,65  zł – zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały,w tym: wydatki bieżące - 2 453 450,65 zł wydatki majatkowe- 1 201 000,00 zł 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę : 908 000,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały,w tym: wydatki majątkowe -908 000,00 zł   

§ 3. Po dokonanych zmianach zmianach deficyt budżetu Gminy Koszyce na 2023 rok wynosi:10 
725 927,22 zł 

i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z następujących źródeł: 

1) pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Krakowie 
w kwocie  600 000,00 zł 2 ) z wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości:  4 246 313,08 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach- w kwocie : 132 710,09 zł 4 ) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie: 
5 746 904,05 zł 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie przychodów budżetu Gminy  zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. W § 4 uchwały budżetowej Gminy Koszyce na 2023 rok dodaje się ust. 3 o treści: „Ustala się limit 
zobowiązań z tytułu długoterminowych pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 
600 000,00 zł". 

§ 6. W § 10 uchwały budżetowej Gminy Koszyce na 2023 rok dodaje się pkt 7 o treści: „ zaciągnięcia 
w 2023 roku długoterminowych pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty: 
600 000,00 zł". 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 19 września 2023 r.

Poz. 6151



§ 7. Dokonuje się zmian w planie  kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koszyce 

§ 9. 9 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Koszycach 

 
 

Stefan Czarnecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6151



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/231/2023 
Rady Miejskiej w Koszycach 
z dnia 14 września 2023 r. 

Plan dochodów  budżetu Gminy Koszyce na 2023 rok 

Dział Paragraf Treść Zmniejszenie 
(-) Zwiększenie (+) 

010  Rolnictwo i łowiectwo - 1 037 335,00 
  dochody bieżące - 1 037 335,00 
 0970 Wpływy z różnych dochodów - 1 037 335,00 

600  Transport i łączność - 187 216,00 
  dochody bieżące - 187 216,00 

 2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
 bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

- 187 216,00 

750  Administracja publiczna - 106 456,00 
  dochody bieżące - 106 456,00 
 0920 Wpływy z pozostałych odsetek - 100 000,00 
 0970 Wpływy z różnych dochodów - 6 456,00 

756  
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

- 9 000,00 

  dochody bieżące - 9 000,00 
 0330 Wpływy z podatku leśnego - 7 000,00 
 0430 Wpływy z opłaty targowej - 2 000,00 

758  Różne rozliczenia - 2 099 672,65 
  dochody bieżące - 2 091 626,24 

 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin - 2 000 000,00 

 2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

- 3 060,00 

 2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

- 88 566,24 

  dochody majątkowe - 8 046,41 

 6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

- 8 046,41 

851  Ochrona zdrowia - 162 814,00 
  dochody majątkowe - 162 814,00 

 6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

- 162 814,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

- 50 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6151



  dochody bieżące - 50 000,00 

 2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

- 50 000,00 

926  Kultura fizyczna - 169 125,00 
  dochody bieżące - 169 125,00 

 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów - 169 125,00 

925  
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz 
naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 

1 675 168,00 - 

  dochody majątkowe 1 675 168,00 - 

 6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
 finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 675 168,00 - 

  RZAEM 1 675 168,00 3 821 618,65 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koszycach 
 
 

Stefan Czarnecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6151



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/231/2023 
Rady Miejskiej w Koszycach 
z dnia 14 września 2023 r. 

Plan wydatków bieżących i majątkowych  budżetu Gminy Koszyce na 2023 rok 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie 
(-) Zwiększenie (+) 

600  Transport i łączność - 1 221 838,00 
 60016 Drogi publiczne gminne - 1 221 838,00 
  wydatki bieżące - 1 221 838,00 

750  Administracja publiczna - 300 000,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 200 000,00 
  wydatki bieżące - 200 000,00 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego - 100 000,00 
  wydatki bieżące - 100 000,00 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 650 000,00 600 000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 650 000,00 600 000,00 
  wydatki majątkowe 650 000,00 600 000,00 

757  Obsługa długu publicznego - 70 000,00 

 

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

- 70 000,00 

  wydatki bieżące - 70 000,00 
801  Oświata i wychowanie - 593 000,00 

 80101 Szkoły podstawowe - 328 000,00 

  wydatki bieżące - 328 000,00 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych - 25 000,00 
  wydatki bieżące - 25 000,00 
 80104 Przedszkola - 125 000,00 
  wydatki bieżące - 125 000,00 
 80132 Szkoły artystyczne - 115 000,00 
  wydatki bieżące - 115 000,00 
851  Ochrona zdrowia - 258 000,00 
 85195 Pozostała działalność - 258 000,00 

  wydatki majątkowe - 258 000,00 
852  Pomoc społeczna - 157 552,65 

 
85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
- 10 000,00 

  wydatki bieżące - 10 000,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej - 58 612,65 
  wydatki bieżące - 58 612,65 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - 30 940,00 

  wydatki bieżące - 30 940,00 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania - 13 000,00 
  wydatki bieżące - 13 000,00 
 85295 Pozostała działalność - 45 000,00 
  wydatki bieżące - 45 000,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 3 060,00 
 85395 Pozostała działalność - 3 060,00 

  wydatki bieżące - 3 060,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6151



855  Rodzina - 21 000,00 
 85504 Wspieranie rodziny - 15 000,00 

 
 wydatki bieżące - 15 000,00 

 
85508 Rodziny zastępcze - 6 000,00 

 
 wydatki bieżące - 6 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 252 000,00 

 
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 252 000,00 

  wydatki bieżące - 62 000,00 

 
 wydatki majątkowe - 190 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 25 000,00 
 92116 Biblioteki - 25 000,00 
  wydatki bieżące - 20 000,00 
 92118 Muzea - 5 000,00 
  wydatki bieżące 

 
- 5 000,00 

926  Kultura fizyczna - 153 000,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej - 153 000,00 
  wydatki majątkowe - 153 000,00 
 92695 Pozostała działalność 258 000,00 - 
  wydatki majątkowe 258 000,00 - 
  Razem 908 000,00 3 654 450,65 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koszycach 
 
 

Stefan Czarnecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6151



Załącznik Nr 2.1 do uchwały Nr XXI/231/2023 
Rady Miejskiej w Koszycach 
z dnia 14 września 2023 r. 

Plan wydatków bieżących budżetu Gminy Koszyce  na 2023 rok 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie 
(-) Zwiększenie (+) 

600  Transport i łączność - 1 221 838,00 
 60016 Drogi publiczne gminne - 1 221 838,00 
  wydatki bieżące - 1 221 838,00 

  1.wydatki bieżące jednostek budżetowych - 1 221 838,00 

   1.2 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 1 221 838,00 

750  Administracja publiczna - 300 000,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 200 000,00 
  wydatki bieżące - 200 000,00 
  1.wydatki bieżące jednostek budżetowych - 200 000,00 
  1.1wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

odprowadzane 
- 200 000,00 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego - 100 000,00 
  wydatki bieżące - 100 000,00 
  1.wydatki bieżące jednostek budżetowych - 100 000,00 
   1.2 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  

 
- 100 000,00 

757  Obsługa długu publicznego - 70 000,00 

 

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

- 70 000,00 

  wydatki bieżące - 70 000,00 
  1.wydatki bieżące jednostek budżetowych - 70 000,00 
   1.2 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  

 
- 70 000,00 

801  Oświata i wychowanie - 593 000,00 
 80101 Szkoły podstawowe - 328 000,00 

  wydatki bieżące - 328 000,00 

  1.wydatki bieżące jednostek budżetowych - 328 000,00 

  1.1wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
odprowadzane 

- 328 000,00 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych - 25 000,00 
  wydatki bieżące - 25 000,00 
  1.wydatki bieżące jednostek budżetowych - 25 000,00 
   1.2 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  

 
- 25 000,00 

 80104 Przedszkola - 125 000,00 
  wydatki bieżące - 125 000,00 
  1.wydatki bieżące jednostek budżetowych - 25 000,00 
   1.2 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  

 
- 25 000,00 

  2. dotacja na zadania bieżące - 100 000,00 
 80132 Szkoły artystyczne - 115 000,00 
  wydatki bieżące - 115 000,00 
  1.wydatki bieżące jednostek budżetowych - 115 000,00 
  1.1wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

odprowadzane 
- 115 000,00 

852  Pomoc społeczna - 157 552,65 

 
85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
- 10 000,00 

  wydatki bieżące - 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6151



  3. świadzcenia na rzecz osób fizycznych - 10 000,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej - 58 612,65 
  wydatki bieżące - 58 612,65 

  1.wydatki bieżące jednostek budżetowych - 58 612,65 

  1.1wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
odprowadzane 

- 58 612,65 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - 30 940,00 

  wydatki bieżące - 30 940,00 

  1.wydatki bieżące jednostek budżetowych - 30 940,00 

  1.1wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
odprowadzane 

- 30 940,00 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania - 13 000,00 
  wydatki bieżące - 13 000,00 
  3. świadczenia na rzecz osób fizycznych - 13 000,00 
 85295 Pozostała działalność - 45 000,00 
  wydatki bieżące - 45 000,00 
  1.wydatki bieżące jednostek budżetowych - 45 000,00 
  1.1wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

odprowadzane 
- 45 000,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 3 060,00 
 85395 Pozostała działalność - 3 060,00 

  wydatki bieżące - 3 060,00 

  1.wydatki bieżące jednostek budżetowych - 60,00 

   1.2 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  
 

- 60,00 

  3. świadzcenia na rzecz osób fizycznych - 3 000,00 

855  Rodzina - 21 000,00 
 85504 Wspieranie rodziny - 15 000,00 

 
 wydatki bieżące - 15 000,00 

 
 1.wydatki bieżące jednostek budżetowych - 15 000,00 

 
 1.1wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

odprowadzane 
- 15 000,00 

 
85508 Rodziny zastępcze - 6 000,00 

 
 wydatki bieżące - 6 000,00 

 
 1.wydatki bieżące jednostek budżetowych - 6 000,00 

 
  1.2 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 6 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 62 000,00 

 
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 62 000,00 

  wydatki bieżące - 62 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6151



 
 1.wydatki bieżące jednostek budżetowych - 62 000,00 

 
  1.2 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  

 
- 62 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 25 000,00 
 92116 Biblioteki - 20 000,00 
  wydatki bieżące - 20 000,00 
  2. dotacja na zadania bieżące - 20 000,00 
 92118 Muzea - 5 000,00 
  wydatki bieżące 

 
- 5 000,00 

  2. dotacja na zadania bieżące - 5 000,00 

 
 Razem - 2 453 450,65 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koszycach 
 
 

Stefan Czarnecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 6151



Załącznik Nr 2.2 do uchwały Nr XXI/231/2023 
Rady Miejskiej w Koszycach 
z dnia 14 września 2023 r. 

Plan wydatków majątkowych  budżetu Gminy Koszyce  na 2023 rok 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie 
(-) Zwiększenie (+) 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 650 000,00 600 000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 650 000,00 600 000,00 
  wydatki majątkowe 650 000,00 600 000,00 
  dotacja na zakup samochodu dla OSP Koszyce 650 000,00 - 
  dotacja na zakup samochodu dla OSP Koszyce - 600 000,00 
851  Ochrona zdrowia - 258 000,00 
 85195 Pozostała działalność - 258 000,00 

  wydatki majątkowe - 258 000,00 
  budowa tężni solankowej w Książnicach Małych - 258 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 190 000,00 

 
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 190 000,00 

 
 wydatki majątkowe - 190 000,00 

 
 termomodernizacja budynków szkolnych - 190 000,00 

926  Kultura fizyczna 258 000,00 153 000,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 258 000,00 - 
  wydatki majątkowe 258 000,00 - 

  budowa tężni solankowej w Książnicach Małych 258 000,00 - 
 92695 Pozostała działalność - 153 000,00 
  wydatki majątkowe - 153 000,00 

 
 modernizacja boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w 

Książnicach Wielkich 
- 153 000,00 

  Razem 908 000,00 1 201 000,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koszycach 
 
 

Stefan Czarnecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 6151



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/231/2023 
Rady Miejskiej w Koszycach 
z dnia 14 września 2023 r. 

Przychody  budżetu Gminy Koszyce na 2023 rok 

Paragraf  Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia  
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
- 600 000,00 

OGÓŁEM - 600 000,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koszycach 
 
 

Stefan Czarnecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 6151



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXI/231/2023 
Rady Miejskiej w Koszycach 
z dnia 14 września 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Rady Gminy  w Koszycach w roku 2023 

dział rozdział nazwa rodzaj dotacji z 
budżetu 

dla jednostek sektora 
finansów publicznych 

dla jednostek spoza 
sektora finansów 
publicznych 

    zwiększenie zmniejszeni
e 

zwiększenie zmniejsze
nie 

921  Kultura i 
ochrona 
dziedzictwa 
narodoweg
o 

 25 000,00 - - - 

 92116 Biblioteki dotacje 
podmiotowe 

20 000,00 - - - 

 92118 Muzea dotacje 
podmiotowe 
 

5 000,00 - - - 

  RAZEM  25 000,00 - - - 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koszycach 
 
 

Stefan Czarnecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 6151


	UCHWAŁA NR XXI/231/2023 RADY MIEJSKIEJ W KOSZYCACH z dnia 14 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - Plan dochodów  budżetu Gminy Koszyce na 2023 rok
	Załącznik 2 - Plan wydatków bieżących i majątkowych  budżetu Gminy Koszyce na 2023 rok
	Załącznik 2.1 - Plan wydatków bieżących budżetu Gminy Koszyce  na 2023 rok
	Załącznik 2.2 - Plan wydatków majątkowych  budżetu Gminy Koszyce  na 2023 rok
	Załącznik 3 - Przychody  budżetu Gminy Koszyce na 2023 rok
	Załącznik 4 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Rady Gminy  w Koszycach w roku 2023


		2023-09-19T12:42:30+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




